

Institute of Human Resources Development

(Established by Government of Kerala)

Praja'e Towers, Vazhuthacaud P O, Thiruvananthapuram- 695 014. Kerala.

Ph: +91 471 2322985, +91 471 2322501 Fax: +91 471 2322035

web: www.ihrd.ac.in. mail: director@ihrd.ac.in



ഐ.എച്ച്.ആർ.ഡി. നടത്തുന്ന പി.ജി.ഡി.സി.എ, ഡി.ഡി.റ്റി & ഒ.എ, ഡിസി.എ, സി.സി.എൽ.ഐ.എസ്.സി കോഴ്സുകളുടെ സെമസ്റ്റർ പരീക്ഷ

ഐ.എച്ച്.ആർ.ഡി നടത്തുന്ന പോസ്റ്റ് ഗ്രാജുവേറ്റ് ഡിപ്ലോമ ഇൻ കമ്പ്യൂട്ടർ ആപ്ലിക്കേഷൻ, ഡിപ്ലോമ ഇൻ ഡാറ്റാ എൻട്രി ടെക്നിക്കൽ ആന്റ് ഓഫീസ് ഓട്ടോമേഷൻ, ഡിപ്ലോമ ഇൻ കമ്പ്യൂട്ടർ ആപ്ലിക്കേഷൻ, സർട്ടിഫിക്കറ്റ് കോഴ്സ് ഇൻ ലൈബ്രറി ആന്റ് ഇൻഫർമേഷൻ സയൻസ് എന്നീ കോഴ്സുകളുടെ ഒന്നും രണ്ടും സെമസ്റ്റർ റഗുലർ/സപ്ലിമെന്ററി പരീക്ഷകൾ 2017 ഡിസംബർ മാസത്തിൽ നടത്തുന്നതാണ്. വിദ്യാർത്ഥികൾ പഠിക്കുന്ന/പഠിച്ചിരുന്ന സെന്ററുകളിൽ 02.11.2017 വരെ ഫൈൻ കൂടാതെയും 04.11.2017 വരെ 100 രൂപ ഫൈനോടു കൂടിയും പരീക്ഷയ്ക്ക് രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാവുന്നതാണ്. രജിസ്ട്രേഷനുള്ള അപേക്ഷാഫോറം വിദ്യാർത്ഥികൾ പഠിക്കുന്ന/പഠിച്ചിരുന്ന സെന്ററുകളിൽ ലഭ്യമാണ്. വിശദവിവരങ്ങൾ ഐ.എച്ച്.ആർ.ഡി. വെബ്സൈറ്റിൽ **www.ihrd.ac.in** ലഭ്യമാണ്. സ്പെഷ്യൽ അനുമതി ആവശ്യമായ സപ്ലിമെന്ററി വിദ്യാർത്ഥികൾ അതിനുള്ള അപേക്ഷ 27.10.2017 - നു മുമ്പായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

തിരുവനന്തപുരം
തീയതി: 20.10.2017

ഡയറക്ടർ



Institute of Human Resources Development

Prajo'e Towers, Vazhuthacaud, Thiruvananthapuram-14.

No. DB1/12145/2017/HRD (1)

Dated: 20.10.2017

NOTIFICATION

The I/II semester Regular/Supplementary Examination for PGDCA, DDTOA, DCA & CCLISc are scheduled for December 2017.

The Time Table for the above examination is furnished below:

PGDCA, DDT&OA, DCA,CCLISc Regular/Supplementary Examinations December-2017

TIME TABLE

1. POST GRADUATE DIPLOMA IN COMPUTER APPLICATIONS – I SEMESTER Regular / Supplementary – 2010 Scheme

Date	Time	Subject
06.12.2017	10.00 AM to 1.00 PM	PGDCA-101, Computer Organization & Operating Systems
08.12.2017	9.30 AM to 12.30 PM	PGDCA-102, Programming Techniques
12.12.2017	10.00 AM to 1.00 PM	PGDCA-103, Software Engineering & Database Management Systems
14.12.2017	10.00 AM to 1.00 PM	PGDCA-104, Internet & Web Technology

2. POST GRADUATE DIPLOMA IN COMPUTER APPLICATIONS – II SEMESTER Regular / Supplementary – 2010 Scheme

Date	Time	Subject
07.12.2017	10.00 AM to 1.00 PM	PGDCA-201, Advanced Web Technologies
11.12.2017	10.00 AM to 1.00 PM	PGDCA-202, Programming in JAVA
13.12.2017	10.00 AM to 1.00 PM	PGDCA-203, Computer Communication & Networks

3. DATA ENTRY TECHNIQUES & OFFICE AUTOMATION - I SEMESTER
Regular / Supplementary – 2010 Scheme

Date	Time	Subject
06.12.2017	1.30 PM to 4.30 PM	DDTOA – 101, Computer Fundamentals & Networking
08.12.2017	1.30 PM to 4.30 PM	DDTOA – 102, Data Entry Techniques and Word Processing
12.12.2017	1.30 PM to 4.30 PM	DDTOA – 103, English for Communication

4. DATA ENTRY TECHNIQUES & OFFICE AUTOMATION - II SEMESTER
Regular / Supplementary – 2010 Scheme

Date	Time	Subject
07.12.2017	1.30 PM to 4.30 PM	DDTOA – 201, Web Technologies
11.12.2017	1.30 PM to 4.30 PM	DDTOA – 202, Data Base Application
13.12.2017	1.30 PM to 4.30 PM	DDTOA – 203, Desktop Publishing & Graphics

5 DIPLOMA IN COMPUTER APPLICATION
Regular /Supplementary --2011 Scheme

Date	Time	Subject
07.12.2017	2.00 PM to 4.00 PM	DCA-101, PC Hardware & Operating Systems
11.12.2017	2.00 PM to 4.00 PM	DCA-102, Office Automation Packages
13.12.2017	2.00 PM to 4.00 PM	DCA-103, Networking & Web Technology

6. CERTIFICATE COURSE IN LIBRARY AND INFORMATION SCIENCE
Regular /Supplementary – 2010 Scheme

Date	Time	Subject
06.12.2017	10.00 AM to 1.00 PM	CCLISc-101, Library Organization and Management
07.12.2017	10.00 AM to 1.00 PM	CCLISc-102, Library Classification and Cataloguing
08.12.2017	9.30 AM to 12.30 PM	CCLISc -105, Information Sources & Services
11.12.2017	10.00 AM to 1.00 PM	CCLISc -106, Information Technology
12.12.2017	10.00 AM to 1.00 PM	CCLISc -103, Library Classification (Practical)
13.12.2017	10.00 AM to 1.00 PM	CCLISc -104, Library Cataloguing (Practical)

Eligible candidates studying /studied for the course under IHRD may register for the examinations.

Application form for registration for the examinations can be had from the office of the above centres upto 02.11.2017 or can be downloaded from www.ihrd.ac.in. Last date for submission of application for registration without fine in the respective examination centres is 02.11.2017. Late applications for registration of exam will be accepted at the examination centre with fine of Rs.100/- up to 04.11.2017. Regular candidates are not required to remit the examination fee again. All candidates appearing for the supplementary examination should remit the examination fee at the rate of Rs.200/- per subject, subject to a maximum of Rs.750/- per semester course in the respective centres along with the application for registration. Late and defective applications will not be considered under any circumstances. Application from candidate's need special sanction from Director, IHRD shall forward it through the Head of Institution and should reach at IHRD Head Office on or before 27.10.2017.

**Sd/-
DIRECTOR**

Approved for issue

Junior Superintendent